

Die Stadtverordnetenversammlung
- Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft
und Beschäftigung -

Tagesordnung II Punkt 9 der öffentlichen Sitzung am 09. Dezember 2009

Vorlagen-Nr. 09-V-61-0046

Namentliches Gedenken Michelsberg - Kostenberechnung

Beschluss Nr. 0613

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

- 1. Es wird zur Kenntnis genommen, dass Dezernat IV (Amt 61 und SEG) die stadtinterne Koordinierung sowie die Projektleitung mit Baubetreuung für das Projekt "Namentliches Gedenken Michelsberg" als Dienstleister für die Lenkungsgruppe wahrnimmt.
- 2. Die für die Planung und Realisierung des Projektes "Namentliches Gedenken Michelsberg" voraussichtlichen Gesamtkosten von 3.800.780,71- € gemäß der Kostenberechnung vom 25.08.2009 (Anlage 2 zur Vorlage) werden genehmigt.
- 3. Bei den IM-Projekten I.01870 "41 Namentliches Gedenken Michelsberg" und I.00139 "66 WIN Namentliches Gedenken Michelsberg" stehen im Haushalt 3.088.000 € zur Verfügung. Die darüber hinaus für 2010 benötigten Mittel in Höhe von 712.780,71 € werden im Rahmen der Etatberatungen für den Haushalt 2010/11 aus den noch nicht zugeordneten Darlehensmitteln für Prioritätensetzung aus dem Eckdatenbeschluss bereitgestellt. Für die Beauftragung der Mittel in 2009 wird eine apl. Verpflichtungsermächtigung in Höhe von 712.780,71 € genehmigt; die Deckung erfolgt durch das IM-Projekt I.01783 "Maßnahmen außerhalb Budget Wiesbaden INV".
- 3.1 Die Aufnahme der Mittel ist in den Haushaltsplanberatungen 2010/11 erfolgt.
- 4. Die Realisierung des im Lageplan (Anlage 1 zur Vorlage) dargestellten erweiterten Planungsbereichs wird zurückgestellt und erfolgt im Zuge der Baumaßnahme "Neubau Parkhaus Coulinstraße".

(antragsgemäß Magistrat 24.11.2009 BP 1028)

Tagesordnung

Wiesbaden, .01.2010

Horschler Vorsitzender